
Contacto

Teléfono +034 949337600
Fax +034 949337603
Correo Electrónico contratacion@aytocabanillas.org

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(19171) Cabanillas del Campo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Ee2033/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2020 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones en edificios y dependencias
municipales.

Valor estimado del contrato 415.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.526 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.600 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38- planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38- planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.083,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.760,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Ee2033/2019
Fecha de Formalización 26/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto alcaldía 2020-0070 de 27 de enero- archivo adjunto publicado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c9a06c3-3fee-493d-90be-31d14e24b5ec


Lugar

Sala de Juntas de Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(19171) Cabanillas del Campo España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 09:30 horas
Publicada convocatoria de Mesa de Contratación

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la hora de oficial o especialista del mantenimiento correctivo descrito en el punto 6.2 del PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio de la hora de peón o ayudante del mantenimiento correctivo descrito en el punto 6.2 del PPT

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio fijo anual (servicio descrito en el punto 6.1 del PPT)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de desarrollo de los trabajos para la prestación del servicio
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubdqj4TJzRKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubdqj4TJzRKXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000005018180 |  2020-834130 | Fri, 28 Feb 2020 10:51:19:705 CET 55543753103221379946047257512585723917UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


